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Ne perputhje me Statutin si dhe parimet e Udhezuesve Evropian te Sigurimit te Cilesise 
(ESG), Senati ne mbledhjen e mbajtur me 17/12/2021 miraton kete: 

RREGULLORE PER SIGURIM TE CILESISE 

Dispozitat e pergjithshme 

Neni 1 

Objekti 

I. Kolegji AAS ka vendosur nje kornize te sigurimit te cilesise e cila zbatohet ne 
perputhje me parimet e Zones Evropiane te Sigurimit te Cilesise. 

2. Kjo rregullore percakton procedurat e sigurimit te brendshem te cilesise, 
fusheveprimin e vleresimit te brendshem, mekanizmat dhe instrumentet e vleresimit, si 
dhe organet pergjegjese per sigurim te cilesise. 

Neni 2 

Qellimi 

Qellimi kryesor i procedurave te sigurimit te brendshem te cilesise eshte te siguroje dhe 
te perrniresoje cilesine e vazhdueshrne e te gjitha veprimtarive te Kolegjit AAB dhe te 
nxise promovimin e nje kulture te cilesise ne mesin e gjithe aktereve te institucionit. 

Neni 3 

Fusheveprimi 

Proceset e sigurimit te cilesise dhe te vet vleresirnit perfshijne, por nuk kufizohen ne, 
procesin e mesimdhenies, mesirn nxenies, programet e studimit, hulumtimin shkencor, 
veprimtarine artistike, nderkombetarizimin, administrimin e studenteve, infrastrukturen 
dhc sherbimet e tjera mbeshtetese. 



Neni 4 

1. Proceset e sigurimit te cilesise realizohen brenda nje cikli te planifikimit, zbatimit, 
vleresimit dhe te rishikimit. 

2. Praktikat e sigurimit te cilesise duhet te jene te dokumentuara, te monitoruara, te 
rishikuara dhe i nenshtrohen procesit te vleresimit te rregullt. 

Neni 5 

Parimet e sigurimit te cilesise 

1. Parimet mbi te cilat mbeshtetet sigurimi i cilesise jane: 

1.1. sigurimi i cilesise perfshin gjitha palet e interesit, brenda dhe jashte institucionit; 
1.2. sigurirni dhe avancimi i cilesise eshte pjese e'strategjise zhvillimore; 
1.3. funksionet e sigurirnit te cilesise jane plotesisht te integruara ne planifikimin 
strategjik dhe politik berje; 
1.4. proceset e sigurimit te cilesise jane pub like dhe transparente; 
1.5. sigurimi i cilesise eshte i dizajnuar per te rritur besimin institucional dhe publik 
ne Kolegjin AAB; 
1.6. kultura e cilesise shtrihet dhe inkurajohet ne te gj itha fushat e veprimit dhe ne te 
gjitha deget ku institucioni vepron . 

Neni 6 

Rolet dhe pergjegjesite 

I. Korniza e sigurimit te cilesise parasheh perfshitjen e gjithe pjesetareve ne marrjen e 
pergjegjesive per procedurat dhe rezultatet e sistemit te sigurirnit te cilesise, sine vijim: 

Keshilli Drejtues eshte pergjegjes per integrirnin e rezultateve te sigurimit te 
cilesise ne politik betjen dhe planifikimin strategjik te institucionit. Keshilli 
Drejtues gjithashtu aprovon kornizen strategjike te sigurirnit te cilesise ne nivel te 
institucionit. 
Senati eshte pergjegjes te aprovoje rregullativen e brendshme te sigurimit te 
cilesise si dhe te siguroje se 9do program i studimit eshte subjekt i vleresimit te 
rregullt te cilesise para aprovimit. 
Rekto6 eshte pergjegjes te siguroje burime te mjaftueshme per funksionimin 
efektiv te procedurave te sigurimit te cilesise. Rektori siguron se funksionet e 
sigurimit te cilesise jane plotesisht te integruara ne menaxhirnin ditor dhe te 
rregullt te institucionit. 
Dekanet jane pergjegjes per zbatimin e sisternit te sigurimit te cilesise ne nivelin 
operacional dhe te <;:do faze te zbatimit te plan program it te studimit. 
Stafi akadernik siguron se politikat e sigurimit te cilesise reflektohen ne 9do 
aktivitet te tyre ne raport me studentet dhe punen e tyre te pavarur shkencore. 
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Stafi administrativ mbeshtet 9do pjesetar te komunitetit akademik per te arritur 
objektivat institucionale dhe per te shperndare gjeresisht kulturen e cilesise. 
Komisioni Qendror per Cilesi harton dhe zhvillon politikat dhe procedurat e 
cilesise ne nivel te institucionit si dhe promovon krijimin e nje kulture te cilesise. 
Zyra e Sigurimit te Cilesise zbaton orientimet strategjike, politikat, dhe procedurat 
e cilesise ne 9do nivel dhe ne 9do fushe te veprimit te institucionit. 

Neni 7 

Struktura e sigurimit te cilesise 

1. Struktura organizative e sigurimit te cilesise perbehet nga: 

1.1. Komisioni per Sigurimin e Cilesise; 
1.2. Zyra per Sigurimin e Cilesise. 

Neni 8 

Komisioni per Sigurimin e Cilesise 

I. Komisioni per Sigurimin e Cilesise eshte komision i perhershem themeluar nga 
Senati . 

2. Komisioni perbehet nga 5 (pese) anetare te perhershem. Kater ( 4) anetaret, tre (3) prej 
te cileve nga radhet e stafit akademik dhe nje (1) nga radhet e studenteve, emerohen nga 
Senati. Udheheqesi i Zyres se Cilesise eshte anetare i perhershem i Komisionit sipas 
detyres Zyrtare. 

3. Mandati i anetareve te Komisionit te emeruar nga Senati eshte tri (3) vite me mundesi 
te riperteritjes, perve9 perfaqesuesit te zgjedhur nga studentet qe ka mandat nje (I) vje9ar, 
me mundesi te riperteritjes. 

4. Komisioni per Sigurimin e Cilesise eshte pergiegies per hartimin, zbatimin dhe 
monitorimin e politikave dhe procedurave te sigurimit te cilesise ne perputhje me statutin 
dhe rregulloret e tjera te brendshme. Komisioni gjithashtu eshte pergjegjes per caktimin e 
procedurave, te struktures dhe dinamikes se realizimit te vleresimeve te brendshme dhe te 
jashtme. 

5. Komisioni aprovon Strategjine e Sigurimit te Cilesise dhe 9do procedure apo politike 
tjeter qe lidhet me sigurimin e cilesise. 

6. Komisioni i Sigurimit te Cilesise harton rregulloren e punes e cila aprovohet ne Senat. 
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Neni 9 

1. Detyrat dhe pergjegjesite e Komis ion it per Sigurimin e Cilesise jane si ne vij im: 

1.1. i propozon Senatit aprovimin e Rregullores per Sigurimin e Cilesise; 
1.2. aprovon Manual in e Sigurimit te Cilesise; 
1.3. shqyrton dhe aprovon plan in zhvillimor te institucionit per sigurimin e cilesise; 
1.4. shqyrton dhe aprovon plan in vjetor te punes se Zyres se Cilesise; 
1.5. shqyrton dhe aprovon raportet e vleresimit te brendshem; 
1.6. shqyrton dhe percakton metodologjite e vleresimit te brendshem; 
1.7. shqyrton dhe aprovon pyetesoret dhe instrumentet e tjera te sigurimit te cilesise; 
1.8. cakton dhe emeron anetare te komisioneve per realizimin e vleresimeve; 
1.9. keshillon ne aprovimin dhe zhvillimin e moduleve dhe programeve studimore; 
1.10. promovon kulturen e cilesise brenda institucionit. 

2. Komisioni i Sigurimit te Cilesise per punen e tij i raporton Senatit. 

Neni 10 

Zyra per Sigurimin e Cilesise 

I. Zyra per Sigurimin e Cilesise eshte strukture e pavarur e cila mbikeqyret nga 
Komisioni per Sigurim te Cilesise. 

2. Roli i Zyres se Cilesise eshte qe te siguroje mbeshtetje dhe udheheqje profesionale, 
administrative, udhezime dhe mbeshtetje per sigurimin e cilesise ne te gjitha nivelet e 
institucionit dhe ne realizimin dhe administrimin e vleresimeve te rregullta, te brendshme 
dhe te jashtme. 

3. Zyra per Sigurimin e Cilesise perbehet nga: 

3.1. Udheheqesi i Zyres per Sigurimin e Cilesise; 
3.2. Zyrtari per sigurim te cilesise; 
3.3 . Koordinatoret e sigurimit te cilesise ne nivel te Fakultetit; 
3.4. Koordinatoret e sigurimit te cilesise ne nivel te deges. 

4. Detyrat dhe pergjegjesite e Zyres per Sigurimin e Cilesise jane: 
eshte pergjegjese per zbatimin e gjitha proceseve te lidhura me sigurimin e 
jashtem dhe te brendshem te cilesise; 
zbaton Strategjine e Sigurimit te Cilesise se institucionit; 
zbaton politika dhe procese te sigurimit te cilesise ne perputhje me Strategjine e 
Sigurimit te Cilesise; 
kryen vleresime te rregullta dhe periodike brenda njesive dhe niveleve te 
ndryshme te institucionit; 
siguron qe kerkesat e jashtme per sigurim te cilesise zbatohen ne gjitha nivelet 
dhe njesite e institucionit; 
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siguron qe gjithe akteret e institucionit, perfshire stafi akademik, stafi 
administrativ, studentet dhe palet e jashtme relevante jane pjese perberese e 
proceseve te sigurimit te cilesise; 
siguron qe proceset e sigurimit te cilesise jane pjese perberese e aktiviteteve te 
rregullta te institucionit dhe kane per qellim permiresimin e procesit mesimor 
brenda institucion it; 
siguron qe institucioni ka ne dispozicion mekanizma dhe instrumente te 
nevojshme, dhe se 9do proces i zyres kryhet ne baze te te dhenave, informatave 
dhe statistikave te sakta te institucionit; 
siguron qe te avancohet menaxhimi i informatave i cili sjell vendim-manje 
efektive dhe te informuar brenda institucionit; 
siguron qe politikat e digjitalizimit te procesit mesimor brenda institucionit te 
avancohen dhe se keto politika i hyjne ne sherbim ngritjes se cilesise se procesit 
mesimor; 
siguron qe Standardet dhe Udhezuesit Evropian te Sigurimit te Cilesise (ESG) si 
dhe gjitha dokumentet e tjera te aplikueshme ne Zonen Evropiane te Sigurimit te 
Cilesise (EHEA) gjejne zbatim te gjere brenda institucionit; 
ne bashkepunim me gjithe akteret relevant angazhohet per krijimin dhe 
zhvillimin e kultures se cilesise brenda institucionit. 

5. Zyra per Sigurimin e Cilesise per punen e saj i raporton Komisionit per Sigurimin e 
Cilesise. 

Neni 11 

1. Detyrat dhe pergjegjesite e Udheheqesit te Zyres se Sigurimit te Cilesise jane: 

udheheq me procesin e sigurimit te cilesise brenda institucionit ne pajtim me 
Strategjine e Sigurimit te Cilesise; 
pergatit dhe meanxhon te gjitha aktivitetet dhe proceset e lidhura me vleresimin e 
brendshem te institucionit; 
zbaton afatet kohore per krye1jen e proceseve te vleresimit te brendshem ne 
nivele dhe njesi te ndryshme te institucionit te caktuara nga Komisioni per Cilesi; 
administron dhe analizon pyetesor qe kane per qellim vleresimin e sektoreve te 
ndryshem; 
eshte pergjegjes per hartimin e raporteve te ndryshme, informatave dhe analizave 
sa i perket vleresimit te programeve te studimit; 
miremban te dhenat dhe statistikat e gjeneruara nga vleresimet e ndryshme ne nje 
baze te te dhenave e cila mund te jete e qasshme per menaxhmentin ; 
koordinon agjenden e aktiviteteve me koordinatoret e cilesise ne nivel te 
Fakulteteve dhe degeve; 
siguron qe gjitha proceset e sigurimit te cilesise jane transparente dhe publike per 
akteret relevant; 
analizon rezultatet e raporteve te suksesit ne afatet e provimeve dhe jep 
rekomandime periodike; 
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jep rekomandime per rishikimin e programeve te studimit ne bazen e te dhenave 
te gjeneruara nga vleresimet e brendshme; 
analizon plan - programet e studimeve dhe syllabuset per secilin departament dhe 
siguron qe ato jane ne perputhje me kerkesat e brendshme apo kerkesat e jashtme 
sipas legjislacionit ne fuqi; 
menaxhon procesin e akreditimit gjate periudhes se vleresimit te jashtem; 
bashkepunon me Agjencine e Kosoves per Akreditim (AKA) dhe percjell ne 
vazhdimesi procedurat dhe kerkesat e dala nga AKA; 
bashkepunon me Dekanet e fakulteteve si dhe koordinatoret e cilesise se 
fakulteteve lidhur me c;:eshtjet profesionale te Zyres; 
mbikeqyr dhe perkrahe mesimdhenesit ne zbatimin e planeve dhe programeve 
mesimore; 
ben vleresimin e rregullt te stafit nen mbikeqyrje te tij dhe perkrahe zhvillimin e 
tyre permes trajnimit per krye1je te detyrave te tyre; 

2. Udheheqesi i zyres per sigurim te cilesise per punen e tij i pergjigjet Rektorit. 

Neni 12 

I. Detyrat dhe pergjegjesite e zyrtarit per sigurim te cilesise jane si ne vijim: 
zbaton planin e punes dhe kalendarin e aktiviteteve te zyres se cilesise; 
ndihmon udheheqesin ne hartimin dhe rishikimin e pyetesoreve per vleresimin e 
brendshem; 
administron pyetesoret e realizuar me student, stafin akademik, stafin 
administrativ, punedhenesit, industrine si dhe c;:do pyetesor tjeter te planifikuar 
nga zyra; 
ndihmon udheheqesin ne hartimin e raporteve mbi bazen e te dhenave te 
gjeneruara nga pyetesoret e mesiperm; 
ndihmon udheheqesin ne organizimin e takimeve ad hoc me student (fokus grupe) 
per adresimin e kerkesave dhe nevojave te tyre; 
siguron standardizimin dhe harmonizimin e plan programeve/syllabuseve; 
ben monitorimin e implementimit te syllabuseve; 
ben monitorimin e platformes online - perkatesisht monitorimin e punes se stafit 
akademik per sa i perk.et publikimit te materialeve elektronike ne platformat 
on line; 
monitoron raportet semestrale pas perfundimit te semestrit; 
ndihmon udheheqesin ne administrimin dhe realizimin e vleresimeve te 
brendshem per qellimet e akreditimit 
kryen pune te tjera sipas kerkesave dhe nevojave te Zyres. 

Neni 13 

Koordinatori i sigurimit te cilesise ne nivel te Fakultetit 

I. Fakulteti ka te punesuar te pakten nje koordinator te sigurimit cilesise cili kryen 
pergjegjesite e tij per te gjitha programet e studimit te ofruara ne ate fakultet. 
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2. Koordinatori i sigurimit te cilesise ne Fakultet bashkepunon ne menyre aktive me 
Zyren e Sigurimit te Cilesise. 

3. Koordinatori i sigurimit te cilesise ne fakultet punon ne bazen e planit semestral dhe 
vjetor te punes i cili aprovohet nga Komisioni Qendror per Cilesi. 

4. Detyrat kryesore te Koordinatorit te sigurimit te cilesise ne Fakultet jane: 
zbaton planin e punes dhe kalendarin e aktiviteteve te zyres se cilesise ne nivel te 
Fakultetit; 
ben haitimin dhe rishikimin e pyetesoreve te cilet jane specifik per fakultetin; 
administron pyetesoret e realizuar me student, stafin akademik, stafin 
administrativ, punedhenesit, industrine si dhe vdo pyetesor tjeter te planifikuar 
nga zyra ne nivel te fakultetit; 
ndihmon udheheqesin ne hartimin e raporteve mbi bazen e te dhenave te 
gjeneruara nga pyetesoret te ciletjane specifike ne nivel te fakultetit; 
organizon dhe administron takime ad hoc me student (fokus grupe) per adresimin 
e kerkesave dhe nevojave te tyre qe Iidhen me programet e studimit te ofruara ne 
fakultet; 
merr pjese ne takimet, grupet punuese dhe debatet e organizuara nga Keshilli i 
Fakultetit dhe jep inpute nga perspektiva e cilesise per procedurat e rishikimit dhe 
plotesimit te programeve te studimit te Fakultetit; 
siguron standardizimin dhe harmonizimin e plan programeve/syllabuseve; 
ben monitorimin e irnplementimit te syllabuseve; 
ben monitorimin e platformes online - perkatesisht monitorimin e punes se stafit 
akademik per sa i perket publikimit te materialeve elektronike ne platformat 
on line; 
monitoron raportet semestrale pas perfundimit te semestrit te fakultetit; 
ndihmon udheheqesin ne administrimin dhe realizimin e vleresimeve te 
brendshem per qellimet e akreditimit; 
kryen pune te tjera sipas kerkesave dhe nevojave te Zyres. 

Neni 14 

Koordinatori i sigurimit te cilesise ne dege 

1. Dega ka te punesuar te pakten nje koordinator te sigurimit cilesise ne nivel te deges i 
cili kryen pergjegjesite e tij per te gjitha programet e studimit te ofruara ne dege. 

2. Koordinatori i sigurimit te cilesise ne dege bashkepunon ne menyre aktive me Zyren 
qendrore te Sigurimit te Cilesise se Kolegjit AAB. 

3. Koordinatori i sigurimit te cilesise ne dege punon ne bazen e planit semestral dhe 
vjetor te punes i cili aprovohet nga Komisioni Qendror per Cilesi. 

4. Detyrat kryesore te Koordinatorit te sigurimit te cilesise ne dege jane: 
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zbaton planin e punes dhe kalendarin e aktiviteteve te zyres se cilesise ne nivel te 
deges; 
ben hartimin dhe rishikimin e pyetesoreve te ciletjane specifik per degen; 
administron pyetesoret e realizuar me student, stafin akademik, stafin 
administrativ, punedhenesit, industrine si dhe c;:do pyetesor tjeter te planifikuar 
nga zyra ne nivel te deges; 
ndihmon udheheqesin ne hartimin e raporteve mbi bazen e te dhenave te 
gjeneruara nga pyetesoret te ciletjane specifike ne nivel te deges; 
organizon dhe administron takime ad hoc me student (fokus grupe) per adresimin 
e kerkesave dhe nevojave te tyre qe lidhen me programet e studimit te ofruara ne 
dege; 
merr pjese ne takimet, grupet punuese dhe debatet e organizuara nga Keshilli i 
Fakultetit dhe jep inpute nga perspektiva e cilesise per procedurat e rishikimit dhe 
plotesimit te programeve te studimit; 
ben monitorimin e implementimit te syllabuseve te programeve te studimit te 
ofruara ne dege; 
monitoron raportet semestrale pas perfundimit te semestrit te fakultetit; 
ndihmon udheheqesin ne administrimin dhe realizimin e vleresimeve te 
brendshem per qellimet e akreditimit; 
kryen pune te tjera sipas kerkesave dhe nevojave te Zyres. 

4. Koordinatori i sigurimit te cilesise per c;:eshtje administrative i pergj igjet drejtorit te 
deges ndersa per 9eshtjet permbajtjesore te procedurave te sigurimit te cilesise i pergjigjet 
Zyres qendrore te Sigurimit te Cilesise se Kolegjit AAB. 

Neni 15 

I. lnstitucioni mund te themeloj Zyren per Sigurim te Cilesise ne nivel fakulteti nese 
ekziston interesi per nje gje te tille, dhe nese ekziston nevoja per vleresime te vec;:anta apo 
dinamike per ate njesi akademike. 

2. Zyra per Cilesi ne nivel fakultetit eshte strukture e cila mbikeqyret nga Zyra qendrore 
per Sigurim te Cilesise. 

3. Ne rast te ekzistimit te Zyres per Sigurim te Cilesise ne nivel te fakultetit, Keshilli 
Mesimor i Fakultetit themelon nje Komision per Sigurim te Cilesise ne kuader te 
fakultetit per caktimin e vleresimeve te vec;:anta te cilat nuk aplikohen ne nivel te 
institucion it. 

Neni 16 

Instru mentet e sigurimit te cilesise 

1. Instrumentet e sigurimit te cilesise jane pjese perberese e kornizes se sigurimit te 
cilesise, sine vijim : 
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1.1. pyetesori per vleresirnin e lendes; 
1.2. pyetesori per vleresirnin e stafit akadernik; 
1.3. pyetesori per vleresirnin e punes praktike; 
1.4. pyetesori per vleresirnin e infrastruktures; 
1.5. pyetesori per vleresirnin e sherbirneve rnbeshtetese per student; 
1.6. pyetesori per vleresirn nga stafi akadernik; 
1.7. pyetesori per vleresirn nga stafi adrninistrativ; 
1.8. pyetesori per vleresirnin e te diplomuarve; 
1.9. pyetesori per vleresimin e punedhenesve; 
1.10. pyetesori per vleresirnin e industrise; 
1.11. pyetesori per studentet qe diplomojne; 
1.12. pyetesori per studentet te cilet terhiqen nga studimet. 

Neni 17 

Instrumentet kualitative te sigurimit te cilesise 

1. Instrumentet kualitative te sigurimit te cilesise perfshijne, por nuk kufizohen ne, fokus 
grupet dhe komisionet ad hoc per vleresimin e temave specifike relevante per 
institucionin apo tema specifike qe mund te mbulojne gjitha fushat e veprimit te 
institucion it. 

2. Themelimi i komisioneve ad hoc behet me vendim te Komisionit Qendror te Cilesise 
sipas rekomandimit te Zyres se Cilesise. 

3. Administrimi i instrumenteve kualitative te sigurimit te cilesise eshte proces cili 
dokumentohet pershtatshmerisht. 

Neni 18 

Vleresimi i brendshem dhe i jashtem 

l. Vleresimi i brendshem eshte proces i vazhdueshem dhe i rregullt i vleresimit kritik te 
cilesise dhe performances se fushave te veprimit te institucionit. 

2. Pyetesoret me student per vleresimin e lendes, stafit akademik, infrastruktures si dhe 
sherbimeve mbeshtetese realizohet pas perfundimit te ydo semestri akademik. 

3. Pyetesoret me stafin administrativ dhe stafin akademik realizohen ydo vit akademik. 

4. Pyetesoret mete diplomuar, me punedhenesit si dhe me industri realizohen ydo dy vite. 

5. Pyetesoret per studentet qe diplomojne dhe pyetesoret per studentet te cilet terhiqen 
nga studimet realizohen ne vazhdimesi. 
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6. Afatet tjera kohore per realizimin e vleresimeve te brendshme me instrumentet 
kualitative te cilesise percaktohen dhe aprovohen nga Komisioni Qendror i Cilesise. 

7. Vleresimi i jashtem realizohet brenda ciklit te periudhes se akreditimit, ashtu sic;: 
parashihet ne vendimet e organ it te njohur akreditues. 

8. Ne perputhje me planet e punes, institucioni mund t'i nenshtrohet edhe vleresimit te 
jashtem vullnetare qofte ne vend apo nga ndonje agjenci nderkombetare e vleresimit te 
cilesise e njohur sipas ligjeve ne fuqi te Kosoves. 

Neni 19 

Sistemi elektronik i menaxhimit te cilesise 

I. Zyra e Sigurimit te Cilesise administron procedurat e vleresimit te cilesise permes 
platformes elektronike te institucionit. 

2. Te dhenat e grumbulluara nga vleresimet si dhe raportet e vleresimit ruhen ne bazen e 
te dhenave e cila mundeson menaxhimin efikas te informacioneve. 

3. Me qellim te avancimit te menaxhimit te te dhenave te cilesise, Zyra e Sigurimit te 
Cilesise administron me platformen e-Cilesia. 

Neni 20 

Udhezuesi per Sigurim te Cilesise 

I. Udhezuesi per Sigurimin e Cilesise eshte dokument i aprovuar nga Komisioni Qendror 
per Cilesi. 

2. Udhezuesi ne menyre te detajuar pershkruan proceset dhe procedurat e sigurimit te 
cilesise per vleresimin e brendshem dhe te jashtem. 

3. Udhezuesi per Sigurimin e Cilesise eshte dokument publik i cili publikohet ne ueb 
faqen institucionale si dhe ne platformat e brendshme elektronike. 

Neni 21 

Hyrja ne fuqi 

I. Kjo rregullore hyn ne fuqi pas aprovimit nga Senati dhe nenshkrimit nga Rektori . 
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~ . PfUSHTINE 
Kolegji AAB 

Rr. "Elez Beri sha", nr. 56, Zona lndustri ale 
Pri sht ine-Fushe Kosove, I 0000 Prishti ne, 

Republika e Kosoves, 
Tel: +383 38 600 005 ; +383 45 284 797 

Mai l: info@aab-edu.net; 
Y!'._WW.aab-edu.net 

Ref. nr . . 13CJ1 /2021 Prishtinc, 12___._j_b_.2021 

Senati i Kolegjit AAB, ne mbledhjen e mbajtur me daten 17 .12.2021 mori kete: 

VEND IM 

1. MIRA TOHET Rregullmja per Sigurim te Cilesise 

Vendimi t'u dorezohet: 
1. Prorektoreve 
2. Sekretarit 
3. Dekaneve 
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